Preces feriales (in Laud., Hor., Vesp., Compl.), dic. in feriis maioribus (Adv., Quadrag., IV Temp. Septembris, Vigiliis per annum), alias *Prec. dominicales* (in Prim. et Compl.).

Pss. ad Laudes 2 loco (fer. 4 etiam ultimi tres Pss. in Mat. — 2 loco) — In Vig., fer. maior. et post Septuag.

Et tunc in *Prima* post tres consuetos Psalmos additur Psalmus primus de Laud. 1 loco.

Missae Votivae, assignate in diebus ferialibus pro conventuali in Basilica Metropolitana et alibi.

Feria II de SS-mu Trinitate.

Feria III de Angelis.

Feria IV de S. Ioseph vel de Ss. Petro et Paulo App., vel de omnibus Ss. Apostolis, vel de Patrono Principali Oppidi vel Civitatis, Dioecesis, Provinciae et Nationis, vel etiam de Titulo Ecclesiae propriae, et de Titulo vel de Sancto Fundatore Ordinis seu Congregationis.

Feria V de Spiritu Sancto vel de Sanctissimo Eucharistiae Sacramento vel de D. N. Iesu Christo Summo et Aeterno Sacerdote.

Feria VI de Sancta Cruce vel de Passione Domini.
In Sabbato de Sancta Maria.

PRO GRATIARUM ACTIONE.

HYMNUS Ss. Ambrosii et Augustini.

(Dicitur vel canitur semper stando, etiam SS. Sacramento exposito; cantatur totus semper).

Te Deum laudamus: * Te Dominum confitemur.

Te aeternum Patrem: * omnis terra veneratur.

Tibi omnes Angeli. * Tibi coeli et universae potestates.

Tibi Cherubim et Seraphim * incessabili voce proclamant.

Sanctus, Sanctus, Sanctus * Dominus Deus Sabaoth.

Pleni sunt coeli et terra * maiestatis gloriae tuae.

Te gloriosus * Apostolorum chorus.

Te prophetarum * laudabilis numerus.

Te martyrum candidatus * laudat exercitus.

Te per orbem terrarum * sancta confitetur Ecclesia.

Patrem * immensae maiestatis.

Venerandum tuum verum * et unicum Filium.

Sanctum quoque * Paraclitum Spiritum.

Tu Rex gloriae, * Christe.

Tu Patris * sempiternus es Filius.

Tu, ad liberandum suscepturus hominem, * non horruisti Virginis uterum.

Tu devicto mortis aculeo * aperuisti credentibus regna coelorum.

Tu ad dexteram Dei sedes * in gloria Patris.

Iudex crederis * esse venturus.

Te ergo quaesumus, tuis famulis subveni, * quos pretioso sanguine redemisti.

Aeterna fac cum sanctis tuis * in gloria numerari.

Salvum fac populum tuum, Domine, * et benedic hereditati tuae.

Et rege eos, * et extolle illos usque in aeternum.

Per singulos dies * benedicimus te;

Et laudamus nomen tuum in saeculum, * et in saeculum saeculi.

Dignare, Domine, die isto * sine peccato nos custodire.

Miserere nostri, Domine, * miserere nostri.

Fiat misericordia tua, Domine, super nos, * quae-
madmodum speravimus in te.

In te, Domine, speravi * non confundar in aeternum.

V. Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.

V. Benedictus es Domine in firmamento coeli.

R. Et laudabilis, et gloriosus, et superexaltatus in saecula.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

Deus, cuius misericordiae non est numerus et bonitatis infinitus est thesaurus, piissimae Maiestati tuae pro collatis dons gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes, ut qui petentibus postulata concedis, eosdem non deserens, ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Preces in diebus Festivis Paralibus.

6 Febr. — d. Electionis Suae Sanctitatis **PII Papae XI.**

12 Febr. — d. Coronationis Suae Sanctitatis **PII Papae XI.**

12 Mai. — d. Onomastica Suae Sanctitatis **PII Papae XI.**

Enumeratis diebus Celebrans, absoluto Missae Sacrificio, intonat Hymnum „Te Deum“, quo finito, canit sequentia:

- V. Oremus pro Pontifice Nostro **PIO**.
 R. Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in animam inimicorum eius.
 V. Fiat pax in virtute tua.
 R. Et abundantia in turribus tuis.
 V. Domine, exaudi orationem meam.
 R. Et clamor meus ad te veniat.
 V. Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

DEUS omnium fidelium Pastor et Rector, famulum tuum **PIUM**, quem Pastorem Ecclesiae tuae praeesse voluisti, propitius respice; da ei, quaesumus, verbo et exemplo, quibus praest, proficere; ut ad vitam una cum grege sibi credito, perveniat sempiternam. Per Christum Dominum nostrum.

- R. Amen.
 V. Divinum auxilium maneat semper nobiscum.
 R. Amen.

Preces pro REPUBLICA et PRAESIDENTE.

Post Missam solemnem diebus Dominicis necnon d. 3 Maii in omnibus Ecclesiis parochialibus, filial. et regul. cantandae.

- V. Zachowaj, Panie Rzeczpospolitą naszą.
 R. Która w Tobie, Boże mój, nadzieję pokłada.
 V. Ześlij, Panie, pomoc z przybytku swego.
 R. Z nieba wysokiego ją wesprzyj.
 V. Niech nie bierze nad nią góry nieprzyjaciel.
 R. A duch nieprawości niechaj jej nie szkodzi.
 V. Niech Bóg sprowadzi pokój do domów jej.
 R. I bezpieczeństwo do jej posiadłości.
 V. Panie wysłuchaj modlitwy mojej.
 R. A wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie.
 V. Pan z wami.
 R. I z duchem twoim.

M Ó D L M Y S I E.

Prosimy cię, Panie, za przyczyną Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski, i wstawiennictwem świętych Patronów naszych, ochraniaj Rzeczpospolitą

naszą od wszelkich przeciwności, a gdy całym sercem korzy się przed Tobą, zasłoń ją łaskawie od zasadzek nieprzyjacielskich.

Podaj, błagamy cię, Panie, słuźde swemu IGNA-CEMU Prezydentowi Rzeczypospolitej, prawicę niebieskiej pomocy, aby całym sercem cię szukał, a o co godnie cię prosi, niech wszystko otrzymać zdoła. Przez Chrystusa Pana naszego.

R. Amen.

V. Pomoc Boska niech będzie zawsze z nami.

R. Amen.

Preces in diebus Festivis Archiepiscopalibus.

7 Febr. — d. Onomastica.

24 Iunii — d. Translationis.

30 Novembris — d. Consecrationis.

Celebrans, absoluto Missae Sacrificio, intonat Hymnum Te Deum, quo finito canit sequentia:

V. Domine, salvum fac Antistitem nostrum **Romu-aldum.**

R. Et exaudi nos in die, qua invocaverimus te.

V. Fiat pax in virtute tua.

R. Et abundantia in turribus tuis.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

Omnipotens sempiterne Deus, miserere famulo tuo Pontifici nostro ROMUALDO et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis aeternae, ut te donante tibi placita cupiat et tota virtute perficiat. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

V. Divinum auxilium maneat semper nobiscum.

R. Amen.

*In conspectu angelorum psallam tibi
adorabo ad templum sanctum tuum, et
confitebor nomini sancto tuo.*

(Ps. CXXXVII, 1—2).

I. N. SSS. T.

A N N U S

1 9 3 9

OFFICIA ET MISSAE

1
A.

Dominica (vacat) **CIRCUMCISIO DOMINI et Octava Nativitatis**, dx. 2 cl. (M. P.) — S. Ut in pr. I. — Doxol. horar. *Iesu... Qui natus et ad Pr. V. Qui natus usq. ad Non. Vigil. Epiph. incl.* — In Miss. Gl., Cr., Prf. Nativ. — Vesp. sine com.

Omnibus Dominicis per annum ante Missam solemn. vel Convent., praescribit. Aspers. Aquae bened. per Celebrantem, (et non per alium — ex plur. Decret. S. R. C.) qui pluvial. col. diei curr. induit. genuflexus in inf. gradu intonat, et submissa voce prosequitur cum Ministris ant. *Asperges me, etc.*, cum I versu psal. *Miserere et Gloria Patri*, deinde dum ead. ant. etc. cantat. a Choro, Celebr. manens genufl. aspergit Altare in medio, a sinistra et a dextera sua, signat se cum aspersorio, deinde surgit, et aspergit diac., subd., acolythos et ceter. de Choro, postremo Populum (Caerem. Episc. Lib. II, cap. 31, n. 3). Si Missa celebranda esset in Altari in quo est exposit. SS. Sacr., aspersio aquae bened. fit super Clerum et Popul., sed omitt. super Altare (S. R. C. 18 Iulii 1885). Huiusmodi aspersio omitt. cum Episcopus solemniter celebrat, vel solemniter Candel. aut Palmar. benedict. perargit. — Caerem. Episc. Lib. II, cap. 31, n. 4; et S. R. C. n. 2089^a.

2
A.

Fer. 2. **Ssmi Nominis Iesu**, dx. 2 cl. — S. Ut in pr. I. — In Laud. et Miss. lectis com. Oct. S. Stephani * or. pr., Gl., Cr., Prf. Nat. — Vesp. sine com.

Per seq. biduum proh. Miss. lectae: vot. et cotid. def.

3
A.

Fer. 3. **Octava S. Ioannis * Ap. et Ev., spx.** — Sx. Ut in Festo, Psalt. et pr. I. — In Miss. Gl., 2 or. B., 3 *Eccl. v. p. Pp.*, Prf. App. — Vesp. de seq., ut in Psalt., a cap. ut in Laud. Festi.

4
R.

Fer. 4. **Octava Ss. Innocentium Mm., spx.** — **Sx.** Ut in Festo, Psalt. et pr. l. — In Miss. Gl., or-nes ut heri, Prf. Nativ. — Vesp. de seq., com. S. Telesphori Pp. M. — Compl. Dom.

Cras prohibentur Missae Vot. et omnes Def., praeter unam in die vel pro die depositionis.

5
A.

Fer. 5. **Vigilia Epiphaniae D. N. I. C.** De ea, **sdx.** — **S.** Ut in pr. l. com. S. PM. — In Miss. Gl., 2 or. S. PM., 3-B. (O. C.), Cr., Prf. Nat. — Vesp. de seq. Doxol. *Iesu... Qui apparuisti* per tot. Oct. nisi alit. notet.

Cras proh. Oo. Missae V. et Def., per Oct. conced. Mis. ex. in die depos. ttum.

Cras Vesp. absolutis pronunt. sermo de re missionaria, habita speciali ratione Missionum internarum. Postea facta solempni expositione SS-mi, cantentur Litaniae Lauret. BMV., Sub tuum praesidium, V. et tres orationes, scil.: 1. de BMV., 2 de S. Iosaphat EM., 3. pro Fidei Propagatione (vid. fascicul. Pobożne Stowarzyszenie dla Misyj Wewnętrznych w Archid. Wil. pag. 1—3) atque more solito fit bened. cum SS-mo. — In eccl. ruralibus ob commod. fidelium devotio ut supra Missa solempni finita celebrari potest.

Cras collecta pro Missionibus extern.

Per tot. seq. Oct. O. C.

6
A.

Fer. 6. **EPIPHANIA D. N. I. CHR., dx. 1 cl. c. Oct. priv. II ord.** (M. P.) — **S.** Matut., dictis *Pater, Ave* et *Credo*, absolute inchoatur (*hodie tt.*) a 1 ant. *Afferte*. — Ad Pr. *Qui apparuisti hodie* per tot. Oct. nisi alit. not. — In Miss. Gl., Cr., Prf. et *Communic.* pr. per tot. Oct. — Post contionem Symbolum Apostolicum solempniter cum populo recitetur (St. 5). — Hodie prohib. Missae in oratoriis priv. et Vot. de S. C. I. — Vesp. de solempnitate.

Kamionka — Titul. Eccl. dx. 1 cl. c. Oct. Oo. ut per Archidioec.

In Missa privata, et in Missa cantata sine ministris, ad verba Evang. Et proci-dentes... Celebrans genuflectit versus librum.—In Missa cantata cum ministris, Celebrans in privata Evang. recitatione non genufl. ad praedicta verba (S. R. C. 29 Maii 1900). Cum autem a Diacono ea cantantur, omnes, etiam Celebrans, genuflectunt versus crucem altaris, Diaconus vero, ac thurif. versus librum, stantibus interea subdiacono et acolythis, qui pariter non inclinant caput ad nomen Iesu. (Ita semper in simili casu erit).

- 7
A. Sabb. **De 2 die inf. Oct., sdx.** — S. Ut in Festo et pr. 1. — Ad *Bened.* et ad *Magnif.* Ant. cotidie pr. per tot. Oct. — In Miss. Gl., 2 or. B., 3-Eccl. v. p. Pp., Cr. etc. ut supra. — Vesp. de seq., com. praec. et Dom. Doxol. *Iesu, tuis obediens* usq. ad Compl. seq. diei incl. — Compl. Dom.
- 8
A. *Dom. inf. Oct. et 1 p. Ep. S. FAMILIAE IESU, MARIAE, IOSEPH, dxm.* (M. P.)—S. Com. Dom. et de III d. inf. Oct. — Ad Pr. *Qui Mariae et Ioseph subditus fuisti.* — In Miss. Gl., 2 or. Dom. 3-Oct., Cr., Prf. et *Communic.* de Ep. — In Vesp. com. seq. (*Lux de luce*) et Dom.
- 9
A. Fer. 2. **De 4 die inf. Oct., sdx.** — S. In I N. *Incipit Ep. I ad Corinth.* e Dom. I p. Ep. cum suis RR. — *Miss. convent. et princ.* de Dom. praec. (c. *alb.*): Gl., 2 or. Oct., 3-B., Cr. etc. ut s. — *Aliae de Oct.:* Gl., 2 or. Dom., 3-B., Cr. etc. ut s. — Vesp. de Oct.
- 10
A. Fer. 3. **De 5 die inf. Oct., sdx.** — S. Ll. I N. *Omnino* de fer. curr. — In Miss. Gl., 2 or. B., 3-Eccl. v. p. Pp., Cr. etc. — Vesp. de Oct., com. S. Hygini PM.
- 11
A. Fer. 4. **De 6 die inf. Oct., sdx.** — S. Ll. I N. *Audet.* Ad Laud. com. S. PM. — In Miss. Gl., 2 or. S. PM., 3-B., Cr. etc. — Vesp. de Oct.
- 12
A. Fer. 5. **De 7 die inf. Oct., sdx.** — S. Ll. I N. *De quibus*, II et III atq. Ant. ad *Bened.* e fol. noviss. — In Miss. Gl., 2 or. B., 3-Eccl. v. p. Pp., Cr. etc. — Vesp. de seq. *dx.* (ut I-is Festi) Or. pr.

- 13
A. Fer. 6. **Octava Epiphaniae Domini, dxm.** — S. Ll. I N. *Si linguis, I R. Hodie* — Missa pr. Gl., Cr. etc. ut s. — In Vesp. com. seq. et S. Felicis Presb. M.
- 14
A. Sabb. **S. Hilarii Ep. C. et D., dx.** — O. RR. I N. de fer. 2 praec. IX l. et com. S. M. — In Miss., Gl., 2 or. S. M., Cr., Prf. comm. (quae dicit. cotidie per ann., except. Dom. et quando alit. notet.) — Vesp. de seq., com. praec., S. Pauli C. et S. Mauri Abb.
Lect. I noct. quoties non indic. in Kal. **semper dicendae sunt** de Script. fer. curr. suis RR.
- 15
Vir. **DOM. II P. EPIPHANIAM. De ea, sdx.** (M. P.) — D. Ut in Ordin., Psalt. ac pr. l. — Com. S. C. et S. Abb. — In Miss. Gl., 2 or. S. C., 3-S. Abb., Cr., Prf. Trin. — In Vesp. com. seq. et S. C.
- 16
R.
DV. Fer. 2. **S. Marcelli I Pp. M., sdx.** — O. Ad Laud. Suffr., ad Pr. prec. — In Miss. Gl., 2 or. B., 3-Eccl. v. p. Pp. — Vesp. de seq., com. praec.
- 17
A. Fer. 3. **S. Antonii Abb., dx.** — O. In Miss. Gl. — Vesp. de seq., com. S. Pauli Ap., praec. et S. Priscae VM. — Compl. Dom.
- 18
A. Fer. 4. **Cathedra S. Petri * Romae, dxm.**—S. Ut in pr. l. IX l. S. VM., com. S. Pauli Ap. et S. VM. — In Miss. Gl., 2 or. S. Pauli,* 3-S. VM., Cr., Prf. App. — In Vesp. com. S. Pauli Ap., seq. et S. Canuti RM. — Compl. Dom.
- 19
R.
DV. Fer. 5. **Ss. Marii, Marthae, Audifacis et Abachum Mm., spx.** — Sx. Ad Laud. com. S. RM. et Suffr.; ad Pr. prec. — In Miss. Gl., 2 or. S. RM., 3-B.; vel (praeter conv. et princ.) de S. Canuto: Gl., 2 or. Ss. Mm., 3-B. — Vesp. de Seq.
- 20
R. Fer. 6. **Ss. Fabiani Pp. et Sebastiani Mm., dx.** — O. In Miss. Gl. — Vesp. a cap. de seq. (pr.), com. praec. — Compl. fer.
- 21
R. Sabb. **S. Agnetis * Virg. et M., dx.** Ad Mat. ut in pr. l.; ad Laud. ant. pr. et Pss. de Dom.; ad Hor. ant. et pss. de fer. — In Miss. Gl. — Vesp. de seq., com. praec. et Ss. Vincentii et Anastasii Mm.